



Kære Generalforsamling

Så blev det endelig tid til årets generalforsamling – et par måneder senere end hvad vedtægterne foreskriver, men lige som så mange andre ting i denne sæson, så fik Corona også sat sit aftryk her.

Jeg kan fylde denne beretning med alle Coronaens ulyksagligheder og sorte dybe påvirkning på vores dejlige klub, men vil vælge at se fremad og fokusere på det er allermost vigtigt – frivilligheden, økonomien og vores ønske om at være "Et fællesskab for alle". Jeg ved godt at I har hørt sætningen før og at nogle af jer her i salen, måske føler det er meget tomme ord og baggrunden for et af denne aftenes samtaleemner.

Jeg vil dog tillade at fremhæve netop den vision, for i det forgangne år, har den hjulpet mig med at finde vej gennem de mange udfordringer sammen med den resterende bestyrelse og efterfølgende arbejdsgruppe. Vores opgave var og er at sikre klubben netop er et fællesskab for alle og ikke kun for nogle udvalgte – ung som ældre, elitespiller som nybegynder.

I de stunder, som f.eks. tilbage i februar, hvor der virkelig trak nogle sorte dystre skyer ind over vores klub og udfordringerne stod i kø, så hjalp det mig at fremkalde billederne af hvad den grønne hal har af påvirkning på os, når vi tonser rundt på banen. For udover vi får sved på panden og motioneret, så mødes vi om vores fælles passion for sporten, får nye bekendtskaber og ligeledes vedligeholder gamle venskaber, i en så ellers travl hverdag – det kan noget og det skal alle medlemmer have mulighed for at få gælde af.

Som vores afgangende formand Helle Holm nævnte i hendes beretning sidste år, så betyder den frivillige indsats alt i en forening som vores og på samme højde kommer økonomien. Med andre ord, så er der måske fare for lidt gentagelser – men ikke desto mindre uhyre vigtigt at gøre jer opmærksomme på – I er jo klubbens øverste myndighed og jeg skal som formand sikre, at I sidder med alle kort på hånden.

Inden jeg kommer til disse to emner, syntes jeg der er behov for at adressere elefanten i rummet – motionisternes træningstid og aftenen forslag. Dette er givetvis grunden til, at årets generalforsamling har sådan et flot fremmøde. Jeg er glad for at I er kommet og vist jeres interesse – og på den anden side lidt rystet over, en ændring i nogle træningstider har givet så mange udfordringer. Ændring i træningstider er i en klub som vores, en naturlig del af driften og noget øvrige afdelinger har været genstand for op til flere gange - i år var det så motionisternes tur.

I forbindelse med at vi som klub stod utrolig skidt sidste år, da vi skulle rekruttere til vores bedste hold, ønskede vi at være ude i bedre tid i denne sæson, hvorfor vi bl.a. fik udarbejdet en revideret udviklingsplan for GSB og det vi endte med at kalde "Projekt



2025". Et projekt der udelukkende havde til formål at sikre en fælles fortælling, om hvad vi som klub ville stå for og ikke mindst hvad vi mente der skulle til.

Efter ganske mange drøftelser i bestyrelsen og efter to medlemmer havde meldt sig ud, valgte jeg at sende den til afstemning i bestyrelsen – syntes ikke jeg ville risikere at miste flere. Resten er historie og en fortælling mange af jer blev inddraget i – en ganske uskøn proces, som kunne have været håndteret bedre.

Nu er det ikke min beretning der skal håndtere det stillede forslag, jeg ønsker blot at beklage på bestyrelsens vegne over, at interne stridigheder ikke kunne løses internt og man følte det nødvendigt at inddrage alle motionister m.fl. – det var set fra min stol, slet ikke den rette fremgangsmåde.

Jeg kan dog glæde mig over, at der ikke bliver behov for at inddrage alle timerne – med en engageret og kompromissøgende indsats fra Partnerchefen og et - som altid - gennearbejdet forslag fra Elite- & USU samt vores nye Sportchef Michael Rasmussens side, er det lykket at lave en halplan der kun inddrager tiderne 18-19 man- & onsdag. Det er dog ikke accepteret fra Motionisterne, hvorfor vi senere skal behandle det indkomne forslag.

Corona har været en stor mundfuld for os alle – det har ikke været nogen undtagelse her i vores klub og der skal fra min side lyde en kæmpe tak til alle jer der har bidraget med at finde løsninger i restriktionsjunglen – det gælder især Pernille Brinch og Marttin S. Nielsen, som på forbilledlig vis har kunne vejlede og svare på de mange spørgsmål, herunder også fra mig. Samtidig vil jeg tillade mig at takke Karsten Kiim, som valgte at tage titlen "Spritminister" ganske alvorlig – tak for det!

OG corona har virkelig haft en stor indvirkning på klubben – alle de arrangementer vi ikke har kunne afholde – lige fra det traditionsrige banko og andespil, til de mange stævner som er blevet aflyst – det har været utrolig hårdt. Derfor skal der også lyde en kæmpe tak til vores kasserer Lars Frost, som desværre måtte være budbringer af den tunge besked i februar, men både før og efter har kæmpet for at sikre vores likviditet og finde rundt i de mange coronaregler – puljer og øvrige ansøgningsmuligheder. En særlig og dybfølt tak skal der ligeledes lyde til Corona Task Force under Idræts- & Fritids Sekretariatet, som her i maj måned bevilgede klubben 256.000 kr. som compensation for alle de udfordringer klubben uforvarende var blevet bragt i – uden jer ville jeg have svært ved at se klubben skulle overleve, så tusind tak for jeres imødekommenhed og konstruktive tilgang til vores situation.

MEN corona eller ej, så står vi som klub over for nogle strukturelle udfordringer – ikke at de er nye, men det seneste år har i al fald gjort, at de er blevet synlige –



Vi kan ikke blæse og have mel i munden på samme tid

Det er nogle ganske strukturelle udfordringer, som vi i fællesskab skal løse – indtægter fra kontingenter og vores trofaste sponsorer, er ikke nok – vi bliver nødt til at løfte i fælles folk og på en helt anden klinge end vi tidligere her gjort.

I alle ved at Helle og Bo i mange år har givet denne klub ufattelig mange timer og flere af jer lige så, men skal der også være tid til familien, andre ting i fritiden og ikke mindst kunne gå på arbejde, ja så skal der også flere hænder til. Jeg er godt nok blevet skudt i skoene, at jeg har pålagt jer alle "tvangsarbejde" og det ved vi alle godt ikke er tilfældet.

Jeg har blot forsøgt at indikere, at der er behov for at alle bidrager – de 5 timer var blot et forsøg på at skrive noget der kunne huskes. Vi i bestyrelsen prøver at organisere det endnu bedre med brug af nye IT-systemer, dokumentation af vores opgaver så flere kan løse dem, ligesom vi har indgået et tæt samarbejde med DGI, for at lære fra andre og stable en lille gruppe på benene, som kunne sikre det bliver lettere at være frivillig i GSB. Jeg hørte et meget sødt udtryk forleden – "Ingen arme, ingen kager" og det kan ikke siges bedre, for hvis vi som klub ikke formår at byde bedre ind på de mange frivillige opgaver en klub som vores har, ja så kan vi ikke skabe de økonomiske resultater der kræves.

Vi oprettede derfor også Aktivitetsudvalget sidste år, for netop at sikre fokuserede kræfter til at drive opgaverne og aktiviteterne, men igen "ingen arme, ingen kager" – så kære alle sammen, hermed en klar opfordring til lade budskabet brede sig i klubben, for det er ikke muligt uden jer og alle de øvrige medlemmer.

Derfor er "Projekt 2025" også så vigtigt, for ønsker vi at blande os i dansk top-badminton, bliver vi nødt til at sikre der er et yderst attraktivt træningstilbud. Vi kan ikke tillade os at fastholde den historiske kurs, hvor omkostningerne ofte langt oversteg indtægterne og alt afhæng af frivilligt arbejde og ofte endnu mere af Greve Kommune – vi bliver nød til at anlægge en mere ansvarlig kurs fremover.

Rent sportsligt har vi også været hårdt ramt, men evner vi virkelig at udleve det potentiale der ligger i vores klub og ikke bekrige hinanden internt, så skal det også nok lykkes.

På trods af min opfordring tidligere, så har vi jo allerede mange dejlige frivillige, som på regulær basis bidrager med frivillige hænder og det er vi i bestyrelsen lykkelige overfor – vil ønsker bare at passe på jer og håber derfor der kan komme flere til. Tusind tak for jeres store indsats og tak til alle jer der har meldt jer til en tjans den kommende weekend til UDM – uden jer havde vi ikke nogen klub.

Der skal samtidig lyde en stor tak til vores meget hårdt prøvede sponsorer, som i denne sæson virkelig ikke har fået samme produkt, som tidligere sæsoner – vi er så stolte af at have jer ombord og håber på I bliver hængende de næste mange år.



Kære generalforsamling, jeg beklager denne dystre analyse fra min side, men det er jo jer bestyrelsen og jeg skal stå til ansvar overfor og skal derfor være helt transparent. Vi har tidligere stået i en lignende situation og klaret os igennem – det gør vi selvfølgelig igen. Lad os nu i fællesskab holde fokus på bolden, huske på hvorfor vi hver især kommer i klubben og anerkende, at vi alle sammen er en del af noget større – Greve Strands Badminton og et "Fællesskab for alle".

Med håbet om en god og konstruktiv generalforsamling - tak for ordet og forsat god aften.

Bo Lykke

Formand - GSB